Протокол № 2

собрания  ТОС «Возрождение»,

дер. Богослово- ул. Центральная

                                                    “10” февраля  2021г.

Присутствовали:

Председатель ТОС:  Смолина Галина Александровна

Секретарь ТОС: Малинина Татьяна Анатольевна

Жители ТОС   д.Богослово ул. Центральная

Всего жителей проживающих на данной территории, достигших 16 лет

-  54 чел,

на сходе присутствует  - 30 человек.

        Глава Богословского сельского поселения: Слепнёва Наталья Борисовна

Повестка собрания:

1.О рассмотрении местной инициативы граждан ТОС о предложениях

по решению вопросов местного значения.

1.СЛУШАЛИ: О рассмотрении местной инициативы граждан ТОС о

предложениях по решению вопросов местного значения.

Докладчик: Слепнёва Наталья Борисовна– Глава Богословского

сельского поселения.

Слепнёва Н.Б.: В государственную программу «Государственная поддержка

развития местного самоуправления в Новгородской области социально-

ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на

2019-2026 годы» внесены изменения, предусматривающие предоставление

субсидий бюджетам муниципальных образований  Новгородской области на

реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в

муниципальные программы развития территорий Новгородской области. В

соответствии с этими изменениями, предоставляются субсидии сельским

поселениям на реализацию проектов местных инициатив граждан поселений.

В связи с этим администрация Богословского сельского поселения

предлагает гражданам выступить с предложениями по решению вопросов

местного значения, которые являются для них наиболее актуальными.

      2. Молчанова Наталья Васильевна  предложила следующие мероприятия,

которые являются наиболее актуальными для нашего  ТОСА:

Ремонт и благоустройство мемориала в д.Богослово ул.Центральная

1. Замена тротуарной плитки у мемориала

2. Замена облицовочной плитки у основания стелы.

3. Установка бордюрного камня

4. Благоустройство территории .

Проголосовали:

“за” –30 человек; “против” -нет; “воздержались” – нет

Решение:  Выйти на администрацию Богословского сельского поселения со

следующими  местными инициативами:

Ремонт и благоустройство мемориала в д.Богослово ул.Центральная

1. Замена тротуарной плитки у мемориала

2. Замена облицовочной плитки у основания стелы.

3. Установка бордюрного камня

4. Благоустройство территории .

Председатель собрания ______________Г.А.Смолина

                         (подпись)

                             Секретарь собрания______________ Т.А.Малинина
                               (подпись)